
Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 5

COPIA

Comune di Fonni
Provincia di Nuoro

Area Amministrativa – Affari Generali e Legali – Servizi Demografici e Polizia Mortuaria – Gestione
giuridica del Personale

Determinazione n. 337 del 14/12/2023
Proposta di settore n. 49 del 13/12/2023

Oggetto: Selezione pubblica per esami finalizzata al reclutamento a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 unità
nel profilo di Funzionario tecnico (ex Istruttore Direttivo Tecnico di categoria D) Area dei funzionari e di
elevata qualificazione, comparto Funzioni locali. Approvazione avviso di selezione e indizione bando.

La Responsabile dell'Area Amministrativa

Visto il Decreto Sindacale n. 9/2023 con il quale la dipendente Dott.ssa Rita Cadau è stata nominata

Responsabile dell’Area Amministrativa – Affari Generali e Legali – Servizi Demografici e Polizia Mortuaria –

Gestione Giuridica del Personale;

Dato atto che:

con deliberazione di Giunta Comunale n. 70 in data 13 ottobre 2023 è stato approvato il Piano

triennale delle assunzioni 2023-2024-2025 e il Piano annuale delle assunzioni 2023, così come

confluiti nel Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025;

nella suddetta deliberazione l’organo esecutivo autorizzava, tra le altre cose, l’assunzione di n. 1

Funzionario Tecnico – Area Dei Funzionari e elevata Qualificazione, a tempo pieno e

indeterminato, da destinare all’Area Tecnica e di Vigilanza del Comune di Fonni;

Visti:

il D.Lgs. 165/2001;

il vigente CCNL del comparto Regioni ed Enti Locali del 16/11/2022, triennio 2019/2021;

il D.Lgs. n.198/2006 "Codice delle pari opportunità tra uomo e donna";

il vigente Regolamento comunale per l’accesso agli impieghi, approvato con Deliberazione di

Giunta Comunale n. 79 del 21.11.2023;

l’Atto di adozione revisione nuovi profili professionali, approvato con Deliberazione di Giunta

Comunale n. 80 del 21.11.2023;



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 5

la Deliberazione del Consiglio comunale n. 9 del 20.04.2023 relativa all’approvazione del

Documento unico di programmazione (DUP) 2023/2025;

la Deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 28.04.2023 di approvazione del Bilancio per

l'esercizio finanziario 2023/2025;

la Deliberazione della Giunta comunale n. 32 del 07.06.2023 di approvazione del Piano Esecutivo

di Gestione 2023/2025;

Riscontrata, pertanto, la necessità e l’opportunità di dare avvio alla procedura volta alla copertura di n. 1

posto a tempo pieno ed indeterminato di un Funzionario tecnico (ex Istruttore Direttivo Tecnico di categoria

D) Area dei funzionari e di elevata qualificazione, comparto Funzioni locali si provvede con il presente atto

ad indire e contestualmente approvare il bando di concorso di cui trattasi;

Dato atto che si è provveduto ad effettuare la comunicazione ai sensi dell’art. 34 bis del D.Lgs.

30/03/2001 n. 165 , ss.mm.ii. – L.R. 17 maggio 2016, n. 9, articolo 4, comma2, lettera c (con nota

7061/2023 del 23.10.2023;

Tenuto conto che ai sensi dell’art. 35-ter, comma 2-bis, del decreto legislativo n. 165 del 2001 a decorrere

dall’anno 2023 la pubblicazione delle procedure di reclutamento nei siti istituzionali e sul Portale INPA

esonera le amministrazioni pubbliche, inclusi gli enti locali, dall’obbligo di pubblicazione delle selezioni

pubbliche nella Gazzetta Ufficiale e che pertanto, l’avviso di cui trattasi sarà pubblicato sul Portale del

Reclutamento “InPA” e integralmente all’albo pretorio del comune e sul sito istituzionale dello stesso nella

sezione Amministrazione trasparente, sotto sezione “bandi di concorso”;

Dato atto che con l’assunzione in argomento vengono comunque rispettati tutti i limiti previsti dalla vigente

normativa in materia;

Dato atto inoltre che gli eventuali impegni di spesa derivanti dalla attivazione della procedura concorsuale

verranno assunti con successiva determinazione del Responsabile di Servizio competentente;

Attestato che il responsabile del procedimento è la dr.ssa Anna Maria Coccollone e che la predetta non

versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6

bis della l. 241/1990;

Dato Atto che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa

anticorruzione e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione

all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa in tema di prevenzione della corruzione;

tutto ciò premesso

D E T E R M I N A



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 5

Di dare atto di quanto indicato in premessa che qui si intende ripetuta e trascritta;

di indire un concorso pubblico per esami per la copertura a tempo pieno (36 ore settimanali) e
indeterminato di n. 1 funzionario tecnico – area professionale dei funzionari ed elevata
qualificazione – CCNL funzioni locali 2019-2021;

di approvare l’allegato bando di concorso pubblico;

di disporre la pubblicazione del predetto bando sul Portale unico del reclutamento InPA, sul sito

istituzionale del Comune di Fonni, sezione Amministrazione trasparente, sotto sezione Bandi di

concorso;

di rinviare a successivi atti l’individuazione della Commissione esaminatrice ai sensi del citato
Regolamento ai sensi del vigente Regolamento comunale recante disposizioni sulle modalità di
accesso agli impieghi;

di puntualizzare che l’amministrazione si riserva la facoltà di utilizzare la graduatoria scaturente
dalla presente procedura concorsuale, anche per assunzioni a tempo determinato e/o parziale,
ricorrendone i presupposti;

Il Responsabile del Procedimento La Responsabile dell'Area Amministrativa

Coccollone Anna Maria Dott.ssa Rita Cadau



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 5

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Fonni, 14/12/2023

La Responsabile dell'Area Amministrativa
f.to Dott.ssa Rita Cadau



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 5 di 5

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto viene pubblicata in data odierna mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune per
rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 47, comma 1, della legge 142/90.

Fonni, 14/12/2023

L'addetto alle Pubblicazioni
Dott.ssa Rita Cadau

ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME

È copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Fonni, lì ________________________

Il Responsabile del Servizio


